
Pressmeddelande 26.9.2024 

 

Didrichsens Pro Arte-konstpris 2025: nominerade är 
Antrei Hartikainen, Sofia Ilmonen och Man Yau 
 
Didrichsens konstmuseum 60 år 2025 

Didrichsens Pro Arte-konstpris delas ut för femte gången. Tre konstnärer är 
nominerade, bland vilka vinnaren utses under hösten 2024. Didrichsens 
konstmuseum vill bidra till ett kulturvänligare klimat – med anledning av museets 
jubileumsår har Pro Arte-stipendiet utökats avsevärt, och uppgår nu till 10 000 euro. 
Priset innefattar även en separatutställning på Didrichsen. 
 
Ett av stiftelsens syften är att stöda unga konstnärer 
 
Marie-Louise och Gunnar Didrichsen, som grundade Didrichsens konstmuseum 1965, ville stöda unga, 
lovande finländska konstnärer genom att köpa konst av dem och arrangera deras utställningar i museet.   
 
Pro Arte-priset är en fortsättning på det arbete som museets grundare påbörjade för att främja kultur och 
stöda unga konstnärer. Tidigare mottagare av priset är grafikern Sari Bremer, skulptören Kim Simonsson 
samt bildkonstnärerna Tamara Piilola och Karoliina Hellberg.   
 
Konstpriset för 2025 består av ett stipendium på 10 000 euro, en utställning på Didrichsens konstmuseum 
och en utställningspublikation som produceras i samband med utställningen. Därtill införskaffar museet ett 
verk från konstnären till sin samling. Tre olika aktörer från konst- och designfältet har nominerats till 2025 
års Pro Arte: snickarmästaren Antrei Hartikainen, kläddesignern Sofia Ilmonen och konstnären Man Yau. 
 
Pro Arte-nominerade 2025 
 
Antrei Hartikainen (f. 1991) är en snickarmästare och designer från Outokumpu, som nu arbetar i Fiskars. 
Han är känd för sina skulpturala träarbeten. Hans funktionella produkter och rena konstverk är sinnligt 
vackra och framhäver hantverkets betydelse. 
 
"Jag arbetar mycket i gränssnittet mellan design, hantverk och skulptur, och försöker utmana och sudda ut 
kategoriseringen mellan dessa discipliner. Jag strävar efter att överföra naturens sårbarhet, bräcklighet och 
skönhet till en mängd olika material genom att lyfta fram deras mest spännande strukturella och estetiska 
egenskaper. Med hjälp av former, ytstrukturer, tekniker och skala skildrar jag människoskapade landskap, 
klimat och natur från olika avstånd och perspektiv.” 
 
Sofia Ilmonen (f. 1987) är en Helsingforsbaserad kläddesigner från Limingo, känd för sina modulära och 
föränderliga klädkreationer. Hennes kreationer kan enkelt plockas isär, sättas ihop igen och anpassas, och 
tack vare sin modulära konstruktion är de sömlösa och avgör därför inte vilken kropp plagget passar. 
Ilmonen tar hänsyn till hållbarhet och ansvar redan under designprocessen: tygerna som används i 
kollektionen skärs utan att skapa textilavfall. 
 
"Grunden i mitt arbete är ett innovativt modulärt koncept, där ett av de viktigaste målen är att förlänga 
livscykeln för plagget. Jag kombinerar traditionella hantverkstekniker med modern teknologi: modulerna  



 
skapas med haute couture-sömnadstekniker och sammanfogas med hjälp av 3D-modellerade och 
3D-printade delar. Den viktigaste utgångspunkten i mitt konstnärliga arbete är att hitta mer  
 
mångfacetterade sätt för självuttryck genom föränderliga kläder. Jag har skapat min egen modulvärld 
baserad på kvadrater, vars ramverk fungerar som en outtömlig inspirationskälla för min kreativa process." 
 
Man Yau (f. 1991) representerar en ny generation konstnärer. Hon är baserad i Helsingfors och utforskar 
identitet och erfarenheter av exotifiering genom skulptur. Hon undersöker också kontrasten mellan 
artificiell konst och hantverk. 
 
"Jag arbetar med skulpturer och installationer, som ofta imiterar vardagliga föremål och estetiska symboler 
för makt. För mig är materialen centrala och de kulturella associationer de framkallar. Jag använder känslor 
och betydelser som väcks av krävande material som lera, siden, metall och glas – till exempel kan keramik 
anspela på den kultur jag förmodas komma ifrån, siden på exotisk kommersialisering och glas på 
bräcklighet." 
 
Priskommittén 
 
Pro Arte-kommittén består av representanter för Didrichsens konstmuseum samt externa experter. 
Didrichsen representeras av museichef Maria Didrichsen, konststiftelsens styrelseordförande FD Anna-
Maria Wiljanen, styrelsemedlemmarna magister i bildkonst Arja-Liisa Kaasinen och FM, EM Ann Marie 
Didrichsen. Externa experter är designern Elina Aalto, chefen för Finlands glasmuseum Hanna Mamia-
Walther, designern Saara Renvall, amanuensen Aura Vilkuna vid Esbo moderna konstmuseum EMMA och 
bildkonstnären Karoliina Hellberg, som fick Pro Arte-utmärkelsen 2018.   
 
Vinnaren offentliggörs i november 2024 och Pro Arte-konstnärens utställning visas på Didrichsen hösten 
2025. 
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Öppettider 
Ti–sö 11–18 
Må stängt 
 
Utställningar 
7.9.2024–26.1.2025 Den sagolika Carl-Henning Pedersen 
8.2–1.6.2025 Reidar Särestöniemi 


